I ii

autem

autem scriptum est: *Beatus qui exeat manus suas ab omni munere: de illis donis dictum est, quae accipientis animum allicere vel pervertere solent: quoniam si ipsa etiam persona electi offerat Ordinatori vel Consecratori suo electuarium, aut de vino, sive de aliis bacismodi, quae modici pretii fuerint, & quae voluntatem recipientis inclinare vel movere non debeant: non tamen Ecclesia Romana interpretari consuevit, accipientem in his delinquere vel donantem.*

C. Verum enim vero verendum est maximè, ne per hanc sententiam improbitati & avaritiae quam spesimè velum obtendatur. Etsi enim excusari in certo statu munerum acceptio queat, atque in hanc rem circumstantiae personarum dantium & accipientium, munerum ipsorum, ut & temporis atque occasionis attendi debeant; in praxi tamen non leves se exserent difficultates, cum parum profit, si apud homines nos absolvant distinctiunculae, & conscientiae nos apud DEUM accusent. Licet enim, quae offeruntur, minutula spes sint gratitudinis aut affectionis symbola, quae animum accipientis corrumpere haud videantur, nec tanti sit electuarium aliquod, ut Ordinator inde in transversum se rapi patiatur; quia tamen etiam in minimis sustinetur affectio, & ex levioribus ad majora vel optanda vel captanda facilis est transitus, insuper etiam exiguo dono ita occupari animus hominis potest, ut in electione donanti magis faveat, quam alii alicui æquè digno aut etiam digniori, ille etiam qui donat illud intendere potest, ut sibi benevolum reddat electorem, satius erit, circa actum electionis & ordinationis omnibus in universum largitionibus, quantumcunque illæ fuerint, abstinere.

CAP. VI. *De Postulatione.*

I.

Postulationis vocabulum antiquum est quidem, sed significatio ejus, de qua nunc agendum est, recentior. Clerici etiam olim quandoque & haud raro ad populi postulationem eligebantur, ut indicium ejus apparet ex *L. 49. Cod. Theod. de decurion.* sed postulatio tum & electio non ita distinguebantur, ut hodie communiter fieri solet. Postulatio & electio eo tempore promiscue dici solebant *c. literas dist. 63.* si quidem a populo primum nominatio Episcopi facta fuisset. Nam & *B. Ambrosius electus* dicitur, apud *Gratianum c. Valentinianus d. dist. 63.* qui a populo Mediolanensi primum postulatus fuit. Inerat enim electioni postulatio, quandoquidem non ordinabantur Episcopi sine electione cleri & petitione plebis.